
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše svatá: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší svatou,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So – 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.     
 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše svatá: Ne - 9,30 hod. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše svatá: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 hod. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)  Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.              
    Mše svatá: 5. 7. – 11,00 hod., 1. So – 11,00 hod., 3. Čt – 18,00 hod.                                      
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše svatá: Ne - 8,00 hod.  
Růženec:  Ne - 18,30 hod. a před mší svatou                   Modlitby taťků: Pá – 21,00 hod.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)      Mše svatá: první Ne 15,00 hod. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                                Mše svatá: čtvrtá Ne - 15,00 hod. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)                  Mše svatá: 1. Čt - 15,00 hod.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE    (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši svaté 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 hod. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše svatá: čtvrtý Čt 18,00 hod. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737,  

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300  
  

12/2024 
 



Slovo duchovního otce 
 
 

Z PASTÝŘSKÉHO LISTU ARCIBISKUPA JANA GRAUBNERA 
K JUBILEJNÍMU ROKU 2025 

     Papež František na Štědrý den zahájí Jubilejní rok 2025. Ukončí jej 
na Slavnost Zjevení Páně (Tří králů) v roce 2026. 
   Biskupové ve svých katedrálách zahájí Jubilejní rok na svátek 
Svaté Rodiny a na stejný svátek jej příští rok ukončí. Otec arcibiskup nás 
zve do pražské katedrály na zahájení Jubilejního roku v neděli 
29. 12. 2024 od 17 hod.  
   Pastýřský list je rozdělen na čtyři části, které čteme v Mnichovicích při 
každé adventní neděli. 
   První neděli adventní se v něm mluví o naději – máme překypovat 
nadějí. Základem naší naděje je vyznání „Věřím v život věčný“. Druhou 
adventní neděli se mluví o budoucnosti – touha dělit se o svou vírou, 
zvláště s dětmi, to otvírá budoucnost církve. Pokračování třetí neděli 
mluví o skutcích milosrdenství tělesného a duchovního. Čtvrtá neděle 
je o odpustcích – odpustky umožňují objevit, jak   bezmezné je   Boží 
milosrdenství. Svátost smíření představuje zásadní a nepostradatelný 
krok na cestě víry.       
 

 Ze života farností 
 

   16. 11. zemřel profesor ing. Josef Zicha, dlouhodobý varhaník. Patří 
mezi ty, kteří dobře zakončili pozemský život. A tak máme dalšího 
přímluvce v nebi. Slavný pohřeb začal v sobotu 30. 11. mší svatou 
v mnichovickém kostele. Potom byl uložen do hrobu na ondřejovském 
hřbitově.  
 

   V pondělí 2. 12. bylo v mnichovickém kostele rozloučení před kremací 
s paní Annou Gregovou. Byla to spíše misijní záležitost, pozůstalí ze 
Senohrab jí tím splnili přání, sami jsou ale daleko od Boha. 
 

   V Adventu je každou neděli na faře v Mnichovicích v 15 hod. adorace 
a příležitost ke svaté zpovědi – obojí se dá spojit. Čekání na svatou 
zpověď při adoraci nebo po svaté zpovědi poděkování Pánu Ježíši v 
Nejsvětější Svátosti Oltářní. Kromě toho je možné se domluvit na svaté 
zpovědi kdykoliv i během týdne (také na faře). 
   Příprava na Vánoce nespočívá jen v úklidu domova, ale hlavně 
v úklidu duše. 
 

   První středu v měsíci byla pravidelná mše svatá v domově důchodců 
Blaník. Povídali jsme si o Adventu, Vánocích... Po mši svaté bylo setkání 
s Mikulášem, andělem a čerty, vše v dívčím provedení (děvčata z deváté 
třídy), za Mikuláše šlo nejmenší děvče. Ptal jsem se jí, zdali ví, jak se 
jmenuje mikulášská čepice – věděla i jak se jmenuje dlouhá hůl. Udělal 



jsem jí křížek na čele, zrovna tak i andělovi a všem čertům. Kdyby to byli 
praví čerti, nenechali by si to líbit. Čerti se kříže bojí. Byla s nimi i paní 
učitelka, také v čertovském oblečení, nazval jsem ji Luciferkou. Toto 
setkání mě vede k rozjímání, že pod vnější fasádou, třeba čertovskou, 
může být andělský vnitřek nebo i obráceně. 
 

   4. 12. přišel do Mnichovic na pravidelnou malou vizitaci vikář 
P. Miroslav Malý z Čestlic. Bylo to pěkné setkání. Kontroloval matriky, 
zjišťoval stav a chod farnosti. Ocenil pomoc farníků, kteří uspořádali 
obětní prostor v Hrusicích i v kapli ve Strančicích a Zvánovicích, aby 
Pater nemusel do presbytáře po schodech. Na závěr si navzájem udělili 
svátost Pomazání nemocných. Zprávu o vizitaci pak posílá 
na Arcibiskupství. 

 

   8. 12. je velký mariánský svátek. Letos byla adventní neděle a ta měla 
přednost, a tak jsme Slavnost slavili v pondělí při mši svaté v 17,30 hod. 
v Mnichovicích. Na faru nepřišlo moc lidí. Ve všední dny i v sobotu jsou 
mše svaté v teple na faře.  
   Při mši svaté jsme vzpomínali na matky, které se rozhodly pro potrat 
(= zavraždění dítěte ještě před narozením). Děkovali jsme i za matky, 
které si to třeba na poslední chvíli rozmyslely a dítě přijaly.   
   Z promluvy „Nepřátelství mezi ďáblem a Pannou Marií“.  
   Věčné nepřátelství, kdy ani na Vánoce není žádné příměří. 
Panna Maria se nechová neutrálně ke zlu. Vždy byla, je a bude proti zlu. 
Ať už se objevuje pod jakoukoliv tváří. Přitom miluje hříšníky, kteří jsou 
v područí zlého ducha. Chce je zachránit. 
   I my máme mít v nenávisti hřích nejen u sebe, ale i u bližních, a přitom 
milovat hříšníky, žít s nimi v přátelství. 
   Ale jakou podobu má mít toto naše přátelství? Abychom se zalíbili 
svým přátelům, tak kvůli nim nepůjdeme do kostela, budeme lhát, krást, 
žít jako oni… To jistě ne. Není to vždy snadné uchovat si přátelství se 
všemi lidmi, a přitom si zachovat svůj styl křesťanského života. Kéž se 
nám to s pomocí Panny Marie daří. 
 

   Vánoce jsou svátky pokoje. Přejeme si navzájem spokojenost. 
To slovo v sobě skrývá pokoj. Ale s kolika věcmi, událostmi jsme 
nespokojeni. Je Bůh spokojen s námi? Žijeme tak, abychom se mu líbili? 
Máme pokoj v duši? Pokud nežijeme správně, pak ani pokoj v duši mít 
nemůžeme. Pokoj v duši nemohou mít ti, kdo vědomě chtějí zlo. Bůh je 
Dobro, Bůh je Láska. Když konáme dobro, když se máme rádi, Bůh je 
nám blízko a naplňuje nás svým pokojem. 
              Pravý pokoj přeje všem              P. Ivan. 
  



Dá-li Pán Bůh, vánoční pořad bohoslužeb 
 

 

 
 
 

Dne 23. 12. 2024, 30. 12. 2024 a 7. 1. 2025 mše svatá v Mnichovicích nebude. 

1. Mše svatá ve Struhařově v neděli 22. 12. 2024 

2. a v Senohrabech ve čtvrtek 26. 12. 2024 nebude. 

3. Mše svatá ve Zvánovicích bude ve čtvrtek 2. 1. 2025 v 15 hod., 
v Kostelních Střímelicích bude v sobotu 4. 1. 2025 v 11 hod. 

Betlémy v Mnichovicích a v Hrusicích lze shlédnout v kostele před nebo krátce 
po mši svaté či po domluvě až do konce ledna. 

Betlém v Hrusicích lze shlédnout i v rámci programu  www.krestanskevanoce.cz 

Datum Mnichovice Hrusice Ondřejov Chocerady poznámka 

21. 12. 17,30 --- --- --- S nedělní platností 
22. 12. 8,30 10,00   4. neděle adventní 

24. 12. 
Štědrý den 24,00x 16,00° --- --- 

x Rybova vánoční  
° Dětská 

  25. 12.  
Narození Páně --- 10,00° 8,00 --- ° Dětská 

26. 12. 
Svatý Štěpán --- 10,00° --- --- ° Dětská 

27. 12       
Svatý Jan 

evangelista 
17,30 --- --- ---  

28. 12.  17,30 --- --- --- S nedělní platností 

29. 12. 
Svatá Rodina 
Ježíš, Marie 

a Josef 
8,30 10,00x 8,00 9,30 

x Rybova vánoční 
Obnova  

manželských slibů 

31. 12.  16,00  --- --- --- 
Mše svatá, adorace, 

Te Deum na poděkování 
za uplynulý rok 

1. 1. 
Panna Maria, 
Matka Boží 

8,30 10,00° --- 9,30 
° Dětská 

Světový den modliteb            
za mír 

3. 1., 4. 1. 17,30 --- --- ---  

5. 1. 8,30 10,00° 8,00 9,30 ° Dětská 

6. 1. 
Zjevení Páně 17,30 ---    

8. 1. – 10. 1. 17,30 --- --- ---  

11. 1. 17,30 --- --- --- S nedělní platností 

12. 1.  
Křest Páně 8,30 10,00°   ° Dětská                   

Konec vánoční doby  

http://www.krestanskevanoce.cz/
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